
ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292 

500 02 Hradec Králové 

Zápis z 18. Valné hromady KH KO ČUS konané dne 12. června 2018 v Hradci Králové 

Program 

1. Zahájení valné hromady 

2. Schválení programu a jednacího řádu, volba pracovního předsednictva VH 

3. Volba návrhové a mandátové komise  

4. Zpráva o činnosti KH KO ČUS 

5. Zpráva mandátové komise 

6. Dodatečná volba člena KR 

7. Zpráva o hospodaření za rok 2017 a návrh rozpočtu na rok 2018 

8. Zpráva revizní komise 

9. Diskuse 

10. Návrh usnesení valné hromady - hlasování 

11. Závěr 

 

 

1. Zahájení valné hromady 

Valnou hromadu zahájil předseda KH KO ČUS Libor Šnajdr  

 

- konstatoval, že je to 18. VH od vzniku KO ČUS - svolána na základě stanov 

úkolem dnešní VH je především zhodnotit činnost, proběhne také doplňující volba člena KR  

- předseda přivítal přítomné   

- poděkoval TJ Slavia Hradec Králové za poskytnutí prostor 

- přivítal Ing. Jiřího Pavlíčka člena VV ČUS za Pardubický a Královéhradecký kraj 
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Předseda konstatoval, že materiály k VH byly zaslány s pozvánkou a zveřejněny na webových 

stránkách KH KO ČUS.  

 

2. Schválení programu, volebního a jednacího řádu VH 

Schválení jednacího řádu - schválen v předloženém návrhu všemi delegáty s jedinou změnou 

v počtu členů předsednictva - snížen na počet 3  

Omluvil pro nemoc místopředsedkyni L. Balášovou. 

Pracovní předsednictvo L. Šnajdr, J. Pavlíček - doplněno I. Šanderová - zástupce revizní 

komise  

 

Pracovní předsednictvo schváleno optickou většinou 

Řízením VH byl pověřen Jiří Pavlíček  

Návrh programu - 11 bodů  

Program VH byl schválen optickou většinou (všemi delegáty) bez připomínek 

Připomínka nebyla vznesena k jednacímu řádu  

 

Vysvětlení dovolby člena KR  - návrh, jak se bude postupovat, přišel jeden návrh na dovolbu.  

Předseda  požádal přítomné k vypnutí mobilních telefonů.  

 

3. Volba návrhové a mandátové komise VH 

Do mandátové komise navrženy  4 osoby – dva zástupci za svazy, dva za TJ/SK  

Za svazy: Ing. Iva Mádlová (orientační běh) P.Černý  (cyklistika) 

Za TJ/SK: Milena Fridrichová - OS Hradec Králové a Miroslav Vosáhlo - OS Trutnov. 

Mandátová komise schválena v předloženém návrhu všemi delegáty. 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi:  

Ing. Jiří Pavlíček, místopředseda KO ČUS za okresy a Václav Nidrle  za svazy. 
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Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy dle předloženého návrhu.  

Do návrhové komise navrženy 4 osoby – 2 zástupci za svazy, 2 za TJ/SK 

Za svazy Alek Pejos - jezdectví , Václav Nidrle  - nohejbal. 

Za TJ/SK: Ilona Šanderová za OS Náchod, Jaroslava Sádlová - OS Jičín. 

Návrhová komise schválena všemi delegáty v předloženém návrhu.  

Sčítací komisaři byli jednohlasně zvoleni František Jedlička (OS Rychnov nad Kněžnou) a 

Eva Víšková  (ČASPV)  a zapisovatel Jaroslav Šmíd 

4. Zpráva o činnosti KH KO ČUS  

Libor Šnajdr - předseda 

ve zprávě poinformoval o tom nejdůležitějším co se událo od minulé VH 

 KO ČUS sdružuje 494 jednot a SK celkem 64 681 členů - údaje z IS ČUS  

 shrnul jednání KR KO ČUS - co vše bylo v průběhu roku projednáváno (je na webu 

KO ČUS) 

 7. listopadu Konference o sportu - hlavní pořadatel VŠK 

 porady svazů - předávání informací 2x do roka  

 Agentura pro sport - vzniká - daleká cesta 

 problémy celého sportovního prostředí - zvládl se proces NOZ - nyní GDPR - složitá 

administrativa 

 MŠMT - 2017 rok velmi složitý  

 zrušen program IV - kluby nemají prostředky na svoji činnost 

 příslib lepšího roku 2018 - že budou peníze na počátku roku a doplatek v dubnu - 

nesplněno  

 tabulka krajů - podpora sportu na obyvatele - náš kraj na posledním místě 

 úspěšný projekt Sportuj s námi - letos 521 akcí  

 Sportovní hry seniorů - zájem veřejnosti  

 poděkoval za práci, pevně věří, že již bude lépe 

J. Pavlíček - Poděkování za zprávu a optimistický závěr  

5. Zpráva mandátové komise 

Přednesena zpráva mandátové komise I. Mádlová  

regiony mají zastoupení  96 % z 25 přítomno 24  

svazy 61,5 % z 26 přítomno 16 

VH je usnášení schopná  
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Předsedající vyzval předsedu KO ČUS k předání darů pro Jana Langra (dlouhodobá práce) a 

Josefa Antoše (životní jubileum) 

6. Dodatečná volba člena KR 

Zdeněk Vítek (OS ČUS Rychnov nad Kněžnou) - navržen za odstupujícího Jana Langra  

- 23 pro 1 se zdržel  

Zdeněk Vítek zvolen členem KR 

7. Zpráva o hospodaření za rok 2017 a návrh rozpočtu na rok 2018 

Dana Bořilová  

hospodaření 2017 -  zisk 176 tis Kč 

materiály předány v podkladech k VH 

příjmy a výdaje - vysvětlení jednotlivých položek  

rozpočet 2018 - návrh - okomentován dle položek 

8. Zpráva revizní komise  

předložila Iva Mádlová  

RK pracuje ve složení - předseda Ilona Šanderová - členové Milan Hrubý a Iva Mádlová 

- pravidelná účast na KR 

- kontrola úhrad 

- kontrola faktur  171 faktur 

- pokladní doklady - kontrola náležitostí  

RK - upozorňuje doporučuje krajským svazům - doklady musí být na KH KO ČUS  

9. Diskuse 

J. Pekař - dotaz nad nutností svolávat krajskou VH každý rok - musí být dle stanov ČUS  

Z. Horčičková - krajské sportovní hry seniorů- informace o akci - mediálně sledováno 330 

účastníků 

P. Černý - cyklistika - podpora MŠMT - není podporou - směřuje to k likvidaci sportu  
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J. Pavlíček - informace z VV ČUS - mění se ze dne na den - poslechnout od nejpovolanějších 

- doporučil sledovat přímý přenos z VH ČUS bude vysílán na ČT  

J. Antoš - omlouvá R. Cogana - změna programu 

J. Havlina - dopis e-mail z MŠMT - akceptace k žádosti  

- informace z VH FAČR - 382 mil pro jednotlivé žadatele - bude zatím na účtu FAČR - čeká 

se na pokyn jak se bude dělit (obava) 

L. Šnajdr - každoročně dostával na akci MS lukostřelba postižených - pořádá za 14 dní - dle 

MŠMT nemělo být podpořeno vůbec, zjištěno, že dvojčlenná komise rozhodla... 

koná se 2. července pondělí v Novém Městě nad Metují - slavnostním zahájením  

A. Pejos - dotaz na dotace program IV.  - odpověď nebude - byla podpořena inkluze ve 

školách  

Můj klub je pouze pro mládež - není možnost využít pro aktivity seniorů 

J. Langr - více jak 31 let ve funkci předsedy okresu - hodnocení období 

GDPR - obavy nejmenších klubů a jednot  

E. Víšková - informace o kulatém stolu na KÚ Královéhradeckého kraje - téma seniorů - 

problematika MAS - možnosti získání peněž  

P. Černý - evropské peníze ve školství - stačí "v souladu s projektem" nemusí být vyúčtování  

 

10. Návrh usnesení valné hromady - hlasování 

Návrhová komise předložila návrhy usnesení  

 

U S N E S E N Í 

 

18. Valné hromady KH KO ČUS 

konané dne 12. června 2018 v Hradci Králové 

 

Valná hromada složená ze zástupců okresních sdružení ČUS Královéhradeckého kraje a 

zástupců krajských sportovních svazů (komisí) působících na území Královéhradeckého kraje 

ve smyslu stanov ČUS:  

 

I. schválila  
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1. Zprávu o činnosti KH KO ČUS  

2. Zprávu o hospodaření KH KO ČUS za rok 2017  

3. Rozpočet KH KO ČUS na rok 2018  

 

II. zvolila 

Dodatečnou volbou člena krajské rady KH KO ČUS za TJ/SK (okresní sdružení) pana Ing. 

Zdeňka Vítka z okresu Rychnov nad Kněžnou 

  

III. vzala na vědomí  

1. Zprávu revizní komise KH KKO ČUS 

2. Informaci o problémech při financování sportu   

 

IV. ukládá krajské radě 

1. Dále hledat možnosti úspor v rozpočtu KH KO ČUS, a dalších příjmů do rozpočtu 

2. V návaznosti na schválené hospodaření založit Výkazy do Veřejného rejstříku tak, jak 

ukládá zákon o účetnictví 

3. Projednat připomínky vznesené na Valné hromadě KH KO ČUS na nejbližším jednání 

Krajské rady KH KO ČUS 

 

 

Za návrhovou komisi:         Václav Nidrle - předseda NK 

 

V Hradci Králové dne 12. června 2018 

 

Návrh usnesení po zapracování změn a připomínek byl schválen:  

 

CELKOVĚ pro:   40     proti: 0  zdrželi se: 0    celkově  100     %  

 

Výsledek: usnesení bylo schváleno 

V Hradci Králové dne 12. června 2018 
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11. Závěr 

Libor Šnajdr  poděkoval všem za dosavadní spolupráci.  

Zdůraznil práci na základních článcích - díky vám jede sport na nejnižších úrovních v malých 

TJ a SK. 

S delegáty se rozloučil slovy "Snad bude veseleji a snad budeme i zpívat"  

 

 

 V Hradci Králové 12.6.2018  ověřovatelé zápisu Jiří Pavlíček v.r., Václav Nidrle v.r. 

 


